gegen seinen Mund gerichtet war.
Auf seinen Lippen stand ein wenig
blutiger Schaum, sein Gesicht war
kreidebleich, trug aber den gleichen
heiteren Ausdruck wie das der

Dame.»
Und der Vermerk im zuständigen

Kirchenbuch:

«Am (21.) einundzwanzigsten
November (1811) eintausendachthundert-
undelf erschoß in der Klein-Machen-

ower Haide nahe an der Berliner
Chausse Bernd Heinr. Wilhelm von
Kleist die Ehefrau des Generalrcn-

danten der kurmärkischen Land-

feuersozietät und Landschaftsbuchhalters

Herrn Friedrich Ludwig Vogel,

Adolphine Sophie Henriette geb.